⁴² In the context of Quartilla's role-playing within an improvised scenario, her reference to fabulas (17.4) echoes similar references, which actors in Roman comedies make to the play itself during the performance (Pl. *Merc.* 1007; *Pseud.* 388, 564). Slater 1990(b), 43 observes that "Quartilla's first words cast Encolpius and Ascyttus in the roles of robbers and pirates of the Greek romances". Cf. Wooten 1976, 71: "... to Quartilla, who knows these characters, it is clear that they are always trying to act out their own lives in accordance with the stories which they have read (something which Quartilla herself is doing in this scene)." On fabula as 'a piece of play-acting' see *OLD*, s.v., 6b; Lodge 1909-1929, s.v., II.2.

anteccessura latrocinia didicistis? misereor mediusfidius vestri; neque enim impune quisquam quod non licuit adspexit. (authoritative style) utique nostra regio tam praesentibus plena est numinibus ut facilius possis deum quam hominem invenire. (condescending style) ac ne me putetis ultionis causa huc venisse, aetate magis vestra commoveor quam iniuria mea. imprudentes enim, (emphatically) ut adhuc puto, admisistis inexpiabile scelus. (sad and suffering tone) ipsa quidem illa nocte vexata tam periculoso inhorruui frigore ut tertianae etiam impetum timeam. et ideo medicinam somnio petii iussaue sum vos perquirere atque impetum morbi monstrata subtilitate lenire.

(melodramatic tone) sed de remedio non tam valde laboro; maior enim in praecordiis dolor saevit, qui me usque ad necessitatem mortis deducit, ne scilicet iuvenili impulsi licentia quod in sacello Priapi vidistis vulgetis deorumque consilia proferatis in populum. (supplicatory tone and gestures) protendo igitur ad genua vestra supinas manus petoque et oro ne nocturnas religiones iocum risumque faciatis neve traducere velitis tot annorum secreta, quae vix tres homines noverunt (repetition of tragic improvisations).

Enc. (upset): bonum animum habeas et de utroque segura sis: nam neque sacra quisquam vulgabit, et si quod praeterea aliud remedium ad tertianam deus tibi monstraverit, adiuvabimus divinam prudentiam vel periculo nostro (perhaps he performs some gestures to show that he is making a formal oath).⁴³

Quart. (change of mood, and gestures): facio indutias vobiscum et a constituta lite dimitto. quod si non adnuissetis de hac medicina quam peto, (threatening tone) iam parata erat in crastinum turba quae et iniuriam meam vindicaret et dignitatem: (in a triumphant voice)⁴⁴

contemni turpe est, legem donare superbum:
hoc amo, quod possum qua libet ire via.
nam sane et sapiens contemptus iurgia nectit,
et qui non iugulat, victor abire solet.